
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SEXTA-FEIRA
30 DE DEZEMBRO DE 2022

ANO XXXVI | N º 8.443 31
ÓRGÃO/ENTIDADE

SPMJ

DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2022

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

RAFAEL SANTOS ALVES COSTA 

DGAC COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200005840 BATATA DOCE IN NATURA KG 3,50

2 200005841 BATATA INGLESA IN NATURA KG 3,20

3 200005865 BETERRABA IN NATURA KG 2,90

4 200005868 BANANA PRATA IN NATURA KG 2,80

5 200005869 BANANA TERRA IN NATURA KG 3,90

6 200005871 CEBOLA BRANCA IN NATURA KG 5,50

7 200005872 CEBOLINHA IN NATURA KG 14,00

8 200005873 CENOURA IN NATURA KG 3,50

9 200005874 CHUCHU IN NATURA KG 3,50

10 200005876 COENTRO IN NATURA KG 13,00

11 200005880 LIMAO TAHITI IN NATURA KG 4,00

12 200005909 TOMATE IN NATURA KG 3,50

13 200005913 PIMENTAO IN NATURA KG 3,50

14 200005914 QUIABO IN NATURA KG 5,50

15 200005915 REPOLHO IN NATURA KG 3,50

16 200006922 AIPIM IN NATURA KG 3,00

17 200007100 COUVE-FLOR IN NATURA. KG 13,00

18 200007107 INHAME IN NATURA. KG 6,00

19 200007553
MAÇA VERMELHA NACIONAL IN 

NATURA
KG 6,50

20 200007554 TANGERINA IN NATURA KG 4,00

21 200007895 ABACAXI IN NATURA KG 3,00

22 200007897 MARACUJA IN NATURA KG 5,00

23 200007898 MAMAO FORMOSA IN NATURA KG 3,50

24 200007899 MELANCIA IN NATURA KG 2,00

25 200008248 ALHO IN NATURA KG 25,00

26 200009487 ALFACE IN NATURA KG 8,60

27 200009488 MELAO IN NATURA KG 3,00

28 200014725 PEPINO IN NATURA KG 2,74

Salvador, 29 de novembro de 2022

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 082/2022
PROCESSO: 114232/2022
OBJETO: Registro de preços de hortifrúti
TERMO DE COMPROMISSO SEMGE Nº 165/2022
CONTRATADO: BIOQUALITY - ALIMENTOS MINIMAMENTE PROCESSADOS EIRELI
CNPJ: 33.641.997/0001-18
VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 
data de sua assinatura.

ÓRGÃO/ENTIDADE

FCM

SPMJ

DATA DA ASSINATURA: 29 de novembro de 2022

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

MÁRCIO ROBERTO LEONE ALVES 

BIOQUALITY - ALIMENTOS MINIMAMENTE PROCESSADOS EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

1 200005840 BATATA DOCE IN NATURA KG 3,70

2 200005841 BATATA INGLESA IN NATURA KG 6,22

3 200005865 BETERRABA IN NATURA KG 4,93

4 200005868 BANANA PRATA IN NATURA KG 5,19

5 200005869 BANANA TERRA IN NATURA KG 4,50

6 200005871 CEBOLA BRANCA IN NATURA KG 7,50

7 200005872 CEBOLINHA IN NATURA KG 12,00

8 200005873 CENOURA IN NATURA KG 4,72

9 200005874 CHUCHU IN NATURA KG 3,70

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UM PREÇO UNITÁRIO (R$)

10 200005876 COENTRO IN NATURA KG 10,44

11 200005880 LIMAO TAHITI IN NATURA KG 5,21

12 200005909 TOMATE IN NATURA KG 4,50

13 200005913 PIMENTAO IN NATURA KG 4,40

14 200005914 QUIABO IN NATURA KG 7,32

15 200005915 REPOLHO IN NATURA KG 7,37

16 200006922 AIPIM IN NATURA KG 3,78

17 200007100 COUVE-FLOR IN NATURA. KG 18,28

18 200007107 INHAME IN NATURA. KG 6,32

19 200007553
MAÇA VERMELHA NACIONAL 

IN NATURA
KG 8,49

20 200007554 TANGERINA IN NATURA KG 5,40

21 200007895 ABACAXI IN NATURA KG 5,50

22 200007897 MARACUJA IN NATURA KG 4,51

23 200007898 MAMAO FORMOSA IN NATURA KG 5,65

24 200007899 MELANCIA IN NATURA KG 3,50

25 200008248 ALHO IN NATURA KG 22,00

26 200009487 ALFACE IN NATURA KG 12,00

27 200009488 MELAO IN NATURA KG 2,24

28 200014725 PEPINO IN NATURA KG 3,00

Salvador, 29 de novembro de 2022

IGOR BRANDÃO BARBALHO COSTA
Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 077/2020

PROCESSO: 144961/2022.
CONTRATO: nº: 077/2020.
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses. 
Em conformidade com o art. 57, II da Lei n.º 8.666/93 e com a cláusula sétima do contrato ora aditado, 
as partes acordam em prorrogar o contrato por 12 (doze) meses, de 01/01/2023 até 31/12/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 384.834,84 (trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e trinta e quatro reais e 
oitenta e quatro centavos).
LEI FEDERAL: nº 8.666/93.
LEI MUNICIPAL: nº 4.484/92.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS - ECT.
CNPJ/MF sob n.º 34.028.316/0005-37.
DATA DE ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

CASA CIVIL 250100 3.3.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 3.3.90.39 0.1.00

FCM 250111 3.3.90.39 0.1.00

FGM 250133 3.3.90.39 0.1.00

FMLF 250124 3.3.90.39 0.1.00

SEGOV 250127 3.3.90.39 0.1.00

GCM 250115 3.3.90.39 0.1.00

PGMS 250114 3.3.90.39 0.1.00

SECIS 250105 3.3.90.39 0.1.00

SECULT 250131 3.3.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 3.3.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 3.3.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 3.3.90.39
0.1.00 
2.1.00

SEMDEC 250103 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE 250136 3.3.90.39 0.1.00

SEMGE/FUMPRES 230800 3.3.90.39 0.2.34

SEMOB 250122 3.3.90.39 0.1.00

SEMOP 250128 3.3.90.39 0.1.00

SEMPRE/NOF 250119 3.3.90.39
0.1.00 
2.1.00

SEMUR 250107 3.3.90.39 0.1.00

SMED
233100 
233200 
233300

3.3.90.39 0.1.00

SMS

232300 
250106 
215100 
215600

3.3.90.39
0.2.14 
0.1.02

SPMJ 250116 3.3.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 3.3.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 3.3.90.39 0.2.50

Salvador, 27 de dezembro de 2022.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE


